§2º O primeiro dígito do 1º, 2º e 3º prêmios, que ocupa a casa da dezena de milhar, o terceiro, quarto e quinto dígitos do 3º prêmio e o 4º, 5º prêmios da extração da Loteria Federal não serão utilizados no programa Nota Fiscal Pelotense."

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Prefeita de Pelotas, em 12 de dezembro de 2018.

PAULA SCHILD MASCARENHAS

Prefeita

Registre-se. Publique-se.

CLOTILDE VICTÓRIA

Secretária de Governo

ANEXO

CRONOGRAMA DOS SORTEIOS

| Número do Sorteio | 2 |
|--|--|
| Data da realização do sorteio | 20/02/2019 |
| Meses de competência das NFS-e abrangidas pelo sorteio | novembro, dezembro de 2018 e janeiro de 2019 |
| Data limite para geração e divulgação dos bilhetes de cada participante | 13/02/2019 |
| Data da extração da Loteria Federal que servirá de base para a apuração dos contemplados | 20/02/2019 |
| Data limite para a publicação do resultado do sorteio | 27/02/2019 |
| Distribuição de 20 (vinte) prêmios, nos seguintes valores líquidos: | I – I de RS 3.000,00 (três mi reais) III – 2 de RS 1.000,00 (hum mi reais) IIII – 3 de RS 500,01 (quinhentos reais) IV – 14 de RS 250,01 (duzentos e cinquenta reais) |

Publicado por: Letícia Silva Moreira

Código Identificador: A7AAE3A1

GABINETE DA PREFEITA PORTARIA Nº 087, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

Substitui servidor na Comissão Municipal de Acompanhamento e Avaliação - CMAA -Programa Prefeito Amigo da Criança.

A Prefeita de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de acordo com o processo administrativo MEM/030435/2018, e a Portaria Municipal nº 038/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Ingrid Stanieski, na Comissão Municipal de Acompanhamento e Avaliação – CMAA – Programa Prefeito Amigo da Criança, substituindo a servidora Sheila Strelow.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de Pelotas, em 12 de dezembro de 2018.

PAULA SCHILD MASCARENHAS

Prefeita

Registre-se. Publique-se.

CLOTILDE VICTÓRIA Secretária de Governo

Publicado por: Letícia Silva Moreira Código Identificador:5B5CF79E

GABINETE DA PREFEITA PORTARIA Nº 084, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018. Substitui servidor na Portaria nº 039/2018 — Comissão de Monitoramento e Avaliação, da Secretaria de Assistência Social.

A Prefeita de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de acordo com o processo administrativo Mem/030042/2018-SMAS, a Portaria Municipal nº 039/2018 e em atendimento à Lei nº 13.019/2014 e suas alterações,

Considerando o disposto no art. 2º, letra "g", da Lei nº 13.019/2014, que dispõe sobre os requisitos para composição do Gestor da Parceria, da Comissão de Monitoramento e Avaliação e da Comissão de Seleção;

Considerando o disposto no art. 35 da referida Lei, que dispõe sobre os requisitos para celebração de Termos de Parceria;

Considerando o disposto no Memorando nº 587/2018, designando nova composição das Comissões que atuaram nos Termos de Colaboração/Parceria produzidos através do Edital SAS 001/2017:

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a servidora Silvia Regina Quintana dos Santos, matrícula nº 36431, para substituir o servidor Emanuel Berneira Figueiredo — matrícula nº 20084, na Portaria Municipal nº 039, de 02 de julho de 2018, como Gestora da Parceria, tendo poderes de controle e fiscalização.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de Pelotas, em 11 de dezembro de 2018.

PAULA SCHILD MASCARENHAS

Prefeita

Registre-se. Publique-se.

CLOTILDE VICTÓRIA

Secretária de Governo

Publicado por: Letícia Silva Moreira Código Identificador:551E029F

GABINETE DA PREFEITA DECRETO Nº 6.132, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

Abre Crédito Suplementar no Orçamento do Município, e dá outras providências.

Este Decreto encontra-se disponível na íntegra no endereço eletrônico www.pelotas.com.br .

Gabinete da Prefeita de Pelotas, em 19 de novembro de 2018.

PAULA SCHILD MASCARENHAS

Prefeita

Registre-se. Publique-se.

CLOTILDE VICTÓRIA

Secretária de Governo

Publicado por: Letícia Silva Moreira Código Identificador: E9F95079

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS EDITAL Nº 288/2018 – PSS LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 6.649/18

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, torna público o Resultado